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Warszawa, 16 października 1964 N r  1 1  Poz. 23—25

T R E S C

OKÓLNIKI

Poz. 23 z dnia 5 w rześn ia 1964 r. N r KS 4/64 zm ieniający 
okólnik N r KS 1/64 z dnia 13 lutego 1964 r. w sp raw ie  w y­
sy łan ia kopii fa k tu r  do odbiorcy.

Poz. 24 z dnia 29 w rześnia 1964 r. N r PO 13/64 w spraw ie 
obowiązku zaw iadam iania organów finansow ych przez

przedsiębiorstw a państw ow e o udzielonych zleceniach na 
dostaw y, roboty i usługi jednostkom  gospodarki n ie  uspo­
łecznionej przed dokonaniem  w ypłaty  należności z tego ty ­
tułu.

Poz. 25 z dn ia 2 października 1964 r. Nr PO 10/64 w sp ra ­
w ie kw alifikacji dla celów podatku  od lokali zakładów  
świadczących usługi dla ludności.
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OKOLNIK Nr KS 4/64 
z dnia 5 września 1964 r. 

zmieniający okólnik Nr KS 1/64 z dnia 13 lutegu 1964 r. 
w sprawie wysyłania kopii faktur do odbiorcy.

W okólniku Nr KS 1/64 z dnia 13 lutego 1964 r. w  spraw ie 
w ysyłania kopii fa k tu r  do odbiorcy (Dz. Urz. Min. Fin. N r 2, 
poz. 3) M inisterstw o F inansów  w prow adza następujące 
zm iany:

Dotychczasową treść okólnika Nr KS 1/64 uzupełnia się 
now ym  ustępem  następu jące j treści:

„W yjaśnienie powyższe n ie  dotyczy kopii fak tu r rozli­
czanych w tryb ie  inkasa bankow ego:

1) za dostaw y w obrocie m agazynowym  m iędzy przed­
siębiorstw am i hand lu  hurtow ego (dostawcy) a p rzed­
siębiorstw am i hand lu  detalicznego (odbiorcy) oraz 
między przedsięb iorstw am i przem ysłow ym i i p rzed­
siębiorstw am i handlu  zagranicznego (dostawcy), a 
p rzedsięb iorstw am i hand lu  hurtow ego i hand lu  d e ta ­
licznego (odbiorcy), gdy przedm iotem  dostaw y są tow a­
ry  przeznaczone do dalszej odsprzedaży; kopie tych 
fak tu r  należy w ysyłać w ślad za dostarczonym  tow a­
rem  zgodnie z dotychczasow ą p rak tyką ,

2) za dostaw y w  obrocie tranzytow ym  organizow anym ”.

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Z. P aryzińsk i
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OKOLNIK Nr Po 13/64 

z dnia 29 września 1964 r. 
w  sprawie obowiązku zawiadamiania organów finansowych  
przez przedsiębiorstwa państwowe o udzielonych zleceniach 
na dostawy, roboty i usługi jednostkom gospodarki nie us­
połecznionej przed dokonaniem wypłaty należności z tego

tytułu.

W zw iązku z w ątpliw ościam i w  spraw ie stosow ania przez 
przedsiębiorstw a państw ow e przepisu  § 2 p k t 7 uchw ały N r 
348/59 K om itetu Ekonomicznego Rady M inistrów  z dnia 29 
lipca 1959 r. M inisterstw o F inansów  w yjaśnia, że przepis 
ten , nak łada jący  n a  przedsiębiorstw a państw ow e obowiązek 
zaw iadam iania organów  finansow ych' o udzielonych zlece­
n iach  na dostaw y, roboty i usługi jednostkom  gospodarki 
n ie  uspołecznionej przed dokonaniem wypłaty należności 
z tego tytułh należy rozum ieć w pow iązaniu z przepisam i 
zarządzenia M inistra  F inansów  z dnia 7 m aja 1952 r. w sp ra ­
w ie  obow iązku zaw iadam iania organów  finansow ych o za­

w arciu  um owy (Mon. Polski Nr A-41, poz. 587). Obowiązek 
ten dotyczy zatem  w yłącznie umów, k tórych  w ^ to ś ć  prze­
wyższa kw otę 1.800 zł.

W spom niany przepis rozszerza jedynie obowiązki w yni­
kające  z wym ienionego zarządzenia w tym  k ierunku , że 
przedsiębiorstw a m ają obowiązek zaw iadam iania organów  
finansow ych n ie  tylko o zaw arciu  um ów  z jednostkam i gos­
podark i nie uspołecznionej, ale także o zamierzonych w y­
płatach należności z tego tytułu.

Zaw iadom ienie organu finansow ego pow inno być doko­
nane z takim  wyliczeniem , aby pom iędzy zaw iadom ieniem ' 
a dniem  w ypłaty pozostał stosowny okres czasu, w którym  
organ finansow y m iałby możność zapobiec, gdy zajdzie taka 
konieczność, dokonaniu  w ypłaty  osobom uchylającym  się od 
w ykonania obow iązków  podatkow ych.

DYREKTOR DEPARTAMENTU
J. G abjan
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OKOLNIK Nr PO. 10/64 

z dnia 2 października 1964 r. 
w  sprawie kwalifikacji dla celów  podatku od lokali zakładów7 

świadczących usługi dla ludności .

Przepisy d ek re tu  z dn ia 20 m aja  1955 r. o n iek tórych  po­
datkach  i opłatach terenow ych obniżają w  a rt. 20 ust. 1 p k t 
2 lit. a) do 30% podatek od lokali użytkowych, zajętych 
przez spółdzielnie na w yodrębnione zakłady św iadczące 
usługi dla ludności. Ponadto  postanow ienia ustępu  2 tegoż 
a rty k u łu  obniżają o 50% staw kę podatku  od lokali zajętych' 
przez przedm ioty gospodarki nie uspołecznionej na zakłady 
rzem ieślnicze św iadczące usługi dla ludności, jeżeli od tych 
lokali pobierany je s t czynsz w edług tabel staw ek czynszo­
wych bez obniżki bądź obniżka nie przekracza 20% tych 
staw ek.

O rganom  finansow ym  nasunęły  się w ątpliw ości, jak ie  
k ry teria  należy stosować dla uznania zak ładu  za św iadczący 
usługi dla ludności, a tym  sam ym  jak i zakład je st upraw nio­
ny do opłacania od lokali użytkow ych obniżonego podatku  
od lokali.

W zw iązku z tym  M inisterstw o F inansów  w yjaśnia, że o d -  

ńiżone staw ki podatku  od lokali należy stosować do lokali 
zajętych na zakłady w ykonujące św iądczenia usług dla lu d ­
ności i .ro ln ictw a, w k tó rych  obrót osiągnięty z ty tu łu  w y­
konyw ania tych  usług wynosi co najm niej 50% w m iejsco­
wościach do 10 tys. m ieszkańców, a w pozostałych m iejsco­
wościach — co na jm n ie j 60% ogólnego obrotu.

Zasady powyższe należy stosować poczynając od dnia 1 
lis topada 1964 r.

PODSEKRETARZ STANU  
J. Dusza



60 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW Nr 11

K O M U N I K A T
Podaje się do wiadomości, że opłaty za prenum eratę Dziennika Urzędowego Ministerstwa 

Finansów w roku 1965 pozostają niezmienione i wynosić będą:
rocznie zł 40.—, półrocznie zł 22.—

Wpłaty za prenumeratę winny być dokonanane najpóźniej na dni 30 przed rozpoczęciem 
okresu prenumeraty na r-k Ministerstwa Finansów Nr 1529-91/1-650, część 5/1, dział 7, roz­
dział 3, w V-tym Oddziale Miejskim NBP w Warszawie. Na odcinku dowodu wpłaty na­
leży w sposób czytelny podać cel wpłaty, okres czasu, którego wpłata dotyczy, nazwę 
i Jfires (z uwzględnieniem ulicy i Nr domu) dokonywującego wpłatę oraz ilość zapotrzebo­
wanych egzemplarzy wydawnictwa.

Nadsyłanie pisemnych zamówień jest zbędne, gdyż wysyłanie wydawnictwa dokony­
wane będzie na podstawie otrzymywanych wpłat i ustaje automatycznie z końcem opłaco­
nego okresu prenumeraty. Nadesłana wpłata będzie traktowana jako zamówienie.

Rachunki za prenumeratę nie będą wystawiane. Należy zwrócić uwagę na czytelny od­
cisk pieczęci firmowych. Nie należy wpłacać przelewem należności za Dzienniki wydane 
w latach ubiegłych, lecz zamawiać je za zaliczeniem pocztowym. Stali prenumeratorzy pro­
szeni są o podawanie na dowodach wpłaty swojego numeru abonamentu.

Jednostki administracyjne objęte budżetem centralnym powinny zgłaszać zapotrzebo­
wanie na bezpłatną prenum eratę Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów za pośred­
nictwem właściwego' ministerstwa (urzędu centralnego), a jednostki objęte budżetem tere­
nowym — za pośrednictwem prezydium właściwej wojewódzkiej rady narodowej. Zapo­
trzebowanie to winno być dokonywane w granicach niezbędnych potrzeb przy ścisłym prze­
strzeganiu zasady największej oszczędności. Prenum erata na rok 1965 będzie przyjmowana 
tylko do 30 listopada b.r. Dziennik Urzędowy nie jest miesięcznikiem i wychodzi w miarę 
nagromadzenia się materiałów do druku.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. świętokrzyska 10/12
OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

P ren u m era ta  w ynosi: ro czn ie— zł 40; półrocznie — zł 22.
Należność za p ren u m era tę  należy w płacać na  r -k  Minister-r 

stw a F inansów  — Zarząd C entralny  N r 1529-91/1-650, cz. 5/1, 
dz. 7 rozdz. 3 w V -tym  Oddz. M iejskim  NBP w W arszawie.

O trzym ana w p ła ta  trak to w an a  będzie jako  zamówienie.
Należy zaniechać w ysyłania zam ów ień i zaw iadom ień o 

dokonaniu w płat. R achunk i w ystaw ione n ie będą.
R eklam acje z powodu nieo trzym ania poszczególnych n u ­

m erów  wnosić należy do A dm in istracji w te rm in ie  do 15 dni 
po otrzym aniu  następnego num eru.
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